Adversus eundem Romani Pontificis primum nihil pa-

riter probat causa Fortunati, de quo S. Cyprianus in epistola 53 queritur, quod per Felicissimum, aliosque schismaticos socios, Romam ad S. Cornelium navigasset, ut mendaciis ac calumniis suis communionem ab eo extorqueret; postulatusque, ut, si quid ad latam in eos sententiam reponere vellet, ad suum tribunal se sisset. Advertendum enim est, Fortunatum illum e quinque Presbyteris Carthaginensibus schismaticis unum fuisse, quem ob excitatum cum Felicissimo schisma jam ante de ecclesia profugum et ab Africanis episcopis damnatum, ac deinde ab hereticis schismaticisque pseudo-episcopum in Africa ordinatum fuisse, supra docuimus; adeoque hic pro episcopo haberi non poterat. Testatur autem S. Augustinus in epistola 43, alias 162, suo etiam tempore Presbyteris, cæterisque inferioris ordinis clericis permixtum non fuisse ad apostolicam Sedem appellare; quod tamen episcopis licuisse, tum ibi, tum alibi affirmat. Convenerat itaque inter Africanos antistites, ut clerici episcopis inferiores in sua quæque provincia judicarentur, Idque haud dubie assentiente romano Pontifice, ne appellationes ad Sedem Apostolicam nimium frequentes essent, et injustis erminationibus occasionem darent. Ut vero hæc prohibitio tempore S. Augustini non obstabat, quo minus hic tum alibi sæpius, tum loco citato, *romanae Ecclesiæ, in qua semper, ut ibidem loquitur, apostolicæ cathedræ viguit primum, potestatem* in cæteros Episcopos primumque agnosceret; ita nec ex simili S. Cypriani facto contra eundem primum potest concludi. Falsum autem est, quod Fellus heterodoxus in Anglia episcopus (et post eum Cl. Boysen) sanctissimo præsul impudenter alligat: scilicet, *beato martyre illo judice, pro desperatis et perditis habendos esse, quibus minor videtur auctoritas episcoporum in Africa, quam vel Cornelii ipsius, in Petri cathedra Romæ sedentis.* Etenim, si quis totum locum, attente consideret, fatebitur, Episcoporum in Africa auctoritatem non S. Cornelio, sed paucis desperatis et perditis, Fortunati scilicet ac Felicissimi asseclis, a S. Cypriano oppositi. Subdit enim: *Jam causa eorum cognita est, jam de eis dicta sententia est, nec censura congruit sacerdotum mobilis atque inconstantis animi levitate reprehendi. Si eorum, qui de illis priore anno judicaverunt, numerus eum presbyteris et diaconibus compuletur, plures tunc offeruntur iudicio, et cognitioni, quam sint idem isti, qui cum Fortunato nunc videntur esse conjuncti. Scire enim debes, frater charissime, eum post-*